3

ДОГОВОР № ___________

купли-продажи движимого имущества Темрюкского городского

поселения Темрюкского района, закрепленного на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным учреждением Темрюкского

городского поселения Темрюкского района «Общественно-социальный центр»

г. Темрюк                                                                                              «___» __________ 2022 года

Муниципальное бюджетное учреждение Темрюкского городского поселения  Темрюкского района «Общественно-социальный центр», именуемое в дальнейшем "Продавец", в лице директора Нетесова Сергея Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и победитель аукциона по продаже движимого имущества Темрюкского городского поселения Темрюкского района, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Общественно-социальный центр» _____________________ , именуемый(ое) в дальнейшем "Покупатель", в лице___________________________________, действующего на основании ____________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец продает, а Покупатель покупает движимое имущество Темрюкского городского поселения Темрюкского района, закрепленное на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Общественно-социальный центр», именуемое в дальнейшем «Имущество»: мусоровоз марки КО-440-7 (инв. № 4101257261); государственный регистрационный знак К257ЕК193; 2011 года изготовления; модель, № двигателя 4ISBe185 87201935; шасси (рама) № XTC432533B1210759; кузов (кабина, прицеп) № 2216586; цвет кузова (кабины, прицепа) – ОРАНЖЕВЫЙ; идентификационный номер (VIN) XVL483231B0000385; номер паспорта транспортного средства 52 НЕ 567634.

1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве оперативного управления.
1.3. Продавец гарантирует, что до совершения настоящего договора указанное в пункте 1.1. Имущество никому другому не продано, не заложено, в споре, под арестом и запретом не состоит и свободно от любых прав третьих лиц.

2. СТОИМОСТЬ ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость приобретаемого Покупателем Имущества, указанного в пункте 1.1. настоящего договора, составляет ____________________________________________ рублей, в том числе: НДС в сумме __________________________________________________ рублей.

Указанная стоимость установлена по результатам аукциона (Протокол об итогах аукциона № ____ от _______ 20___ года), является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Сумма задатка в размере _____________ рублей, внесенная Покупателем на счет  оператора  электронной площадки АО «Сбербанк-АСТ», засчитывается в сумму стоимости Имущества.

Покупатель обязуется доплатить Продавцу сумму в размере _______________________ рублей путем единовременного перечисления денежных средств по безналичному расчету муниципальному бюджетному учреждению Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Общественно-социальный центр» по следующим реквизитам: УФК по Краснодарскому краю (МБУ «ОСЦ»), ИНН 2352044483, КПП 235201001, л/с 20186001134, ЕКС 40102810945370000010, банк: Южное ГУ Банка России//УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар, казначейский счет 03234643036511011800, БИК 010349101, КБК 00000000000000000410, не позднее 10 рабочих дней со дня заключения настоящего договора.

         Юридические лица и индивидуальные предприниматели оплату стоимости имущества в размере ___________________рублей (без НДС) перечисляют по вышеуказанным реквизитам.

         Юридические лица и индивидуальные предприниматели самостоятельно уплачивают НДС в соответствии с налоговым законодательством Российской Федерации.
         2.3. Моментом надлежащего исполнения обязанности Покупателя по оплате стоимости Имущества является дата поступления денежных средств на счет Продавца в сумме и в срок, указанные в пункте 2.2. настоящего Договора.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. Продавец обязан передать Покупателю по акту приема-передачи указанное в пункте 1.1. настоящего Договора Имущество не позднее чем через 30 календарных дней после дня полной оплаты Имущества.
3.2. Акт приема-передачи Имущества подписывается уполномоченными                    представителями сторон.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. После поступления денежных средств в размере стоимости Имущества на счет Продавца не позднее чем через 30 календарных дней передать Покупателю в его собственность без каких-либо изъятий Имущество, являющееся предметом настоящего договора и указанное в пункте 1.1. настоящего договора.

4.1.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания, а также предоставить Покупателю все необходимые документы для государственной регистрации Имущества.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить приобретаемое Имущество в полном объеме в соответствии с пунктами 2.1. и 2.2. настоящего договора путем единовременного безналичного перечисления денежных средств не позднее 10 рабочих дней со дня заключения настоящего Договора.

4.2.2. Принять Имущество по передаточному акту на условиях, предусмотренных настоящим договором.

4.2.3. Самостоятельно за счет собственных средств оформить документы, необходимые для государственной регистрации права собственности Покупателя на Имущество.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

  5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, его изменение или расторжение в одностороннем порядке виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим Договором.
5.2. Непоступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в пунктах 2.1. и 2.2. настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

5.3. В случае если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка.

В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.

5.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Изменения условий настоящего договора, его расторжение и прекращение возможно только при письменном соглашении сторон.

6.2. Все дополнения и изменения к настоящему договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими сторонами.

6.3. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.

При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор составлен в пяти экземплярах, имеющих равную юридическую силу: по два экземпляра для Продавца и Покупателя и один экземпляр для Администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района.
7.2. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания сторонами.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
«ПРОДАВЕЦ»:

Муниципальное бюджетное учреждение Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Общественно-социальный центр»:

Краснодарский край, Темрюкский район, г. Темрюк, ул. Мира, 152
ИНН 2352044483, КПП 235201001, ОГРН 1092352000311

Директор                                                                                                                         С.И. Нетесов
«ПОКУПАТЕЛЬ»: